
 

 Страна 1 од 1  

 

 

  

 

ЈКП Новосадска топлана" Нови Сад, Владимира Николића 1 
Тел: (+381 21) 4881-101;  Факс: 4881-253;                                                                                                                                                  

Матични број: 08038210; ПИБ: 100726741;             

www.нстоплана.рс; топлана@нстоплана.рс     

 

Нови Сад, 08.07.2016.  

Број: 1-12/16-П-3 

 

На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама  Наручилац  - јавно комунално предузеће 

Новосадска топлана Нови Сад  доставља одговор на питање у вези отвореног поступка јавне 

набавке услуга, број 1-12/16 за коју је Позив за подношење понуда објављен на Порталу јавних 

набавки дана 26.06.2016. године: 

 

Обраћамо Вам се са захтевом за додатним информацијама у вези са позивом за јавну набавку 

услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације подстаница и објеката топлане. 

 

ПИТАЊЕ бр. 1: 

 

На страници 17/42 у оквиру обавезних услова се од понуђача тражи да поседују Решење 

Министарства пољопривреде –  Управе за ветерину о испуњавању услова за обављање 

делатности дезинфекције, дезинсекције и дератизације.  "4.- да има важећу дозволу надлежног 

органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке – Решење које издаје Министарство 

здравља и Министарство пољопривреде – Управа за заштиту биља и Управа за ветерину о 

испуњавању услова за обављање делатности дезинфекције, дезинсекције и дератизације". 

 

Молимо вас да нам појасните зашто се од понуђача тражи да поседују Решење Министарства 

пољопривреде - Управе за ветерину, када предмет јавне набавке не представља пружање услуга 

из домена ветеринарске делатности. Зато вас молимо да извршите измену конкурсне 

документације и из обавезних услова избришете захтев за поседовањем Решења Министарства 

пољопривреде –  Управе за ветерину о испуњавању услова за обављање делатности 

дезинфекције, дезинсекције и дератизације, јер постављањем тог услова вршите дискриминацију  

осталих заинтересованих понуђача. 

 

ОДГОВОР  бр. 1: 

 

Како простори објеката топлана и подстаница представљају подручја у којима флуктуирају 

животиње (мачке, пси и сл.) преносиоци вектора ширења заразних болести (буве), Наручилац је 

био у обавези да инсистира да Понуђач мора поседовати Решење које издаје Министарство 

пољопривреде - Управе за ветерину о испуњавању услова за обављање делатности дезинскеције, 

дезинфекције и дератизације 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 1-12/16                                  

                                                                                          

http://www.nstoplana.rs/
mailto:toplana@nstoplana.rs

